Российская Федерация
Тульская область
Глава
муниципального образования
Дубенский район

Постановление
от 03 июня 2025 года № 01-02/4

[bookmark: _Hlk142490780][bookmark: _Hlk182393414][bookmark: _Hlk87885218][bookmark: _Hlk194397534][bookmark: _Hlk197350297]О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории и проекту межевания территории для реконструкции моста через реку Колодня в селе Лужное Дубенского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 42,43,45 и 46 Градостроительного кодекса РФ, решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 14.02.2025 г. № 29-2 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дубенского муниципального района Тульской области», в соответствии с Уставом Дубенского муниципального района Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обсудить вопрос по рассмотрению документации по планировке территории и проекту межевания территории для реконструкции моста через реку Колодня в селе Лужное Дубенского района (далее – вопрос) на публичных слушаниях (приложение 1)
2. Назначить публичные слушания по вопросу на 11 июля 2025 года. Время проведения публичных слушаний с 10.00 часов до 11.00 часов. Место проведения: Тульская область, п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33 (зал заседаний администрации МО Дубенский район).
3. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 2).
4. Провести первое заседание организационного комитета по подготовке публичных слушаний и общественных обсуждений 05 июня 2025 года в 10.00 часов.
5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по вопросу. (приложение 3).
[bookmark: _Hlk199241938]6. Сектору строительства и архитектуры Комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район (Федотовой В.Г.) разместить, указанную в п. 1 документацию по планировке территории и проекту межевания территории для реконструкции моста через реку Колодня в селе Лужное Дубенского района на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в сети интернет, расположенном по адресу: https://dubenskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наследие».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, за исключением пунктов 3, 4, которые вступают в силу со дня подписания.

Глава
Дубенского муниципального района
Тульской области                                                                                      Н.Ю. Сомова

Приложение 1
к постановлению
главы МО Дубенский район
от 03.06.2025 № 01-02/4

                                                                                     проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от        №
Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания) для реконструкции моста через реку Колодня в с. Лужное
Дубенского района Тульской области

	 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», итоговым документом публичных слушаний и общественных обсуждений по рассмотрению документации по планировке территории и проекта межевания территории от ____, на основании Устава муниципального образования Дубенский район  администрация муниципального образования Дубенский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.  Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания) для реконструкции моста через реку Колодня в с. Лужное Дубенского района Тульской области  (разработчик документации ООО «Мостдорпроект-плюс», ИНН 3666130142, ОГРН 1063667005434) (приложение 1, приложение 2).
 2. Комитету по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район и на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           3.   Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                         К.О. Гузов

[bookmark: _Hlk194398042]Приложение 2
к постановлению
главы МО Дубенский район
от 03.06.2025 № 01-02/4

Состав организационного комитета

	№ п/п
Фамилия, имя, отчество
	Должность

1. Сомова Наталья Юрьевна
	Глава Дубенского муниципального района
Тульской области

	2. Князькова Елена Валентиновна

	Заместитель главы АМО Дубенский район

	3. Гузов Кирилл Олегович

	Глава АМО Дубенский район

4. Тимонина Светлана Анатольевна
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений АМО Дубенский район

5. Федотова Виктория Геннадьевна
	Начальник сектора строительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению АМО Дубенский район

6. Яцышена Наталья Анатольевна
	Референт комитета по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС АМО Дубенский район

[bookmark: _Hlk166686105]Приложение 3
к постановлению
главы МО Дубенский район
от 03.06.2025 № 01-02/4

Порядок учета предложений по проекту

1. Настоящий Порядок определяет учет предложений, поступивших при обсуждении вопроса.
2. Граждане, юридические лица, учреждения, организации всех форм собственности, располагающихся на территории муниципального образования Дубенский район, органы территориального общественного самоуправления, представители трудовых коллективов, общественных объединений граждан, депутаты Собрания представителей муниципального образования Дубенский район, должностные лица администрации муниципального образования Дубенский район, должностные лица органов государственной власти, глава муниципального образования имеют право принять участие в публичных слушаниях и общественных обсуждениях.
[bookmark: _Hlk199241853]3. Предложения и замечания по вопросу оформляются в письменном виде и принимаются организационным комитетом в срок до 07 июля 2025 года в течение рабочих дней (понедельник-четверг с 9.00 часов до 18.00 часов, пятница с 9.00 часов до 17.00 часов, обед с 13.00 часов до 13.48 часов, суббота, воскресенье - выходные), по адресу: Тульская обл., п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33, каб. 31. Предложения и замечания учитываются путем регистрации.
4. Поступившие предложения и замечания рассматриваются на заседании организационного комитета.
5. По итогам рассмотрения каждого предложения, замечания организационный комитет принимает решение о включении предложения либо об отклонении.